



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2016

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/2016

Empresa: CENTRO OESTE – COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ n.º 73.334.476/0001-32

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	8	31456	VENTILADOR 30 CM Características Peso aproximado (Kg) 1,43 Dimensões aproximadas cm (A x L x P) 48 x 34 x 27 Itens inclusos 1 Ventilador 30 cm, 1 Manual do Produto Especificações técnicas Outras especificações • 30cm de hélice: Desenvolvida para garantir maior distribuição do ar. • Grade adequada às normas de segurança: Garante que não ocorra contato direto com a hélice. • Prático controle de inclinação vertical: Muito mais facilidade para ajustar. • Grande vazão de ar e silencioso: Maior fluxo de ar no ambiente com baixo ruído. • 3 velocidades: Permite controlar a intensidade de ar no ambiente: suave, média ou alta. Design exclusivo: Consumo médio (KW/h) 0,05 Número de velocidades 3 Possui regulagem de altura Não Número de hélices 3 Potência (W) 50 Grade removível Sim Inclinação vertical ajustável Sim Diâmetro (cm) 30 Tipo de produto Para mesa Fornecedor.	MONDIAL	UN	5,00	80,00	400,00
TOTAL								400,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 064/2016

Empresa: DINOMAR PEDRO SCHERER - ME, CNPJ n.º 05.593.507/0001-10



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	7	31453	TELEVISOR LED 42" TV 42 Pol. Full HD LED, Full HD A resolução Full HD proporciona excelente qualidade de imagem com maior nitidez, clareza e definição. Smart Móbile Link Conveniência: - Ajuste formato tela: 4:3, 16:9, Pelo Programa, Zoom, Zoom 2, Just Scan, Cinema Zoom - Modos de Imagem: Vivo, Padrão, Eco, Cinema, Torcida, Game, isf Expert 1, isf Expert 2 - Temperatura de cor (ACC): quente, médio, frio - Outros ajustes margem: contraste, brilho, cor, nitidez - Modos de áudio: Padrão, Músicas, Cinema, Torcida, Jogos, Configurações do usuário - Ajustes de áudio: Balanço/ Otimizador de Som - Relógio: Ligar – Desligar TV / Função Soneca - Bloqueio de teclas / Canais / Entradas - Closed Caption / Função Mute - Smart Energy Saving - Simplink: controla outros aparelhos compatíveis com a função, através do controle remoto da TV - Clear Voice II - Virtual Surround - Dolly Digital Decoder Tamanho da tela 42" Full HD sim Conversor para TV digital integrado sim Estéreo Sim Função SAP Sim Entrada USB 1, Entrada HDMI 2, Controle remoto Sim, Conexões - 1 Entrada vídeo componente (traseira) - 2 Entradas áudio e vídeo (1 conjugada) - 2 Entradas HDMI (1 lateral com suporte a MHL / 1 traseira) - 1 Saída de áudio digital (óptica) - 1 Entrada USB (lateral) - 1 Entrada RF para TV a Cabo - 1 Entrada RF para TV Aberta (Digital e Analógico).	PHILIPS	UN	4,00	1.985,00	7.940,00
TOTAL								7.940,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2016

Empresa: ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ n.º 02.995.568/0001-15

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	5	31446	PROJETOR MULTIMÍDIA Sistema de Projeção: DLP - Resolução: 800 X 600 SVGA - ANSI Lumens: 2.800 ANSI - Contraste: 2.800:1 - Tecnologia 3D - Conexões HDMI - Zoom: 1.1x - Taxa de Ruído Sonoro: DB 35- Som: 2W Stereo	LG	UN	1,00	1.900,00	1.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

TOTAL	1.900,00
--------------	-----------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 066/2016

Empresa: ISMAEL HENZ - ME, CNPJ nº 04.926.714/0001-86

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	30340	PURIFICADOR DE ÁGUA Gelada Suficiente para 25 Pessoas Armazenamento de Água Gelada e natural 2 Litros, Medidas Total A 39,5 cm, L 30,5 cm, P 37,0 cm, cores Disponíveis Temperatura Media da Saída de Água 8°C Vida Útil do Elemento Filtrante 4.000 Litros Capacidade de Refrigeração e de 3,6 Litros/Hora COM Ambiente A 32°C e Água A 27°C Temperatura Ambiente Min. e Max de Trabalho 5°C A 42°C Pressão Mín. e Max. Da Rede Hidráulica 3 A 40 MCA Metros de Coluna de Água (0.029 A 0.392 MPA), Peso Liquido, 12,5 KG, Tensão 127V ou 220V-60HZ, Consumo 100W. de parede	EVERES T	UN	2,00	1.220,00	2.440,00
TOTAL								2.440,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 067/2016

Empresa: ITAMAR LUIS GUIMARÃES & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 05.686.030/0001-17

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	31450	CAMERA DIGITAL 20.1 MP Especificações: Sensor: - Tipo: Super HAD CCD tipo 1/2,3 (7,76 mm) - Pixels Reais: 20.1MP Lente: - Tipo: Lentes - Número F: F3,2 (W) - 6,4 (T) - Distância Focal: f = 4,6 a 23 mm Zoom: - Óptico: 5x - Digital (Imagem estática): Até 40x (VGA) - Digital (filme): Aprox. 10 Estabilização da imagem: - Steady Shot: IES (sem GYRO) Focagem: - Modo de Foco: AF multiponto, AF ponderado ao centro, focagem de monitoramento, focagem de monitoramento de face - Alcance: 5 cm até o infinito (W), 0,6 m até o infinito (T) - Modo de medição da luz: Multipadrão Flash Externo: - Alcance: ISO automático: Aprox. 0,4m a 3,5m (1,3 pés a 11,5 pés) (W)	Nikon	UN	3,00	475,00	1.425,00



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

			/aprox. 0,6m a 1,76 m (1,96 pés a 5,77 pés) (T), ISO3200: até aprox.7 m (23 pés) (W) /aprox.3,5 m (11,5 pés) (T) Exposição: - Automático - Flash ligado - Sincronização lenta Flash desligado - Flash avançado LCD: - Tipo de tela: 2,7" (6,7 cm) (4:3) / 230.400 pontos / Xtra Fine / LCD TFT - Controle de brilho: 5 (brilhante) / 4 / 3 / 2 / 1(escuro) Obturador: - Velocidade: iAuto (2 - 1/1500) - Programa Auto (1 - 1/1500) Equilíbrio de Brancos: - Automático - Luz do dia - Nublado - Fluorescente: Equilíbrio de brancos 1 / 2 / 3 - Incandescente - Flash Mídia de armazenamento: - Interna: Aprox. 29 MB Interface: - Terminais de Entrada e Saída: Multi (AV/USB), USB de alta velocidade (USB 2.0) Conteúdo da Embalagem: - Câmera Digital - Pacote de baterias recarregáveis (NP-BN) - Adaptador CA (AC-UB10C) - Alça de pulso - Cabo multi-USB - Manual de Instruções.					
Lote 001	4	31459	NOTEBOOK CORE I-5 Processador Core™ i5 5ª Geração 5200U. Velocidade 2.2 GHz with Turbo Boost up to 2.7 GHz. Memória Cache3 MB L3 cache. Driver LêCDDVD GravaDVD CD Tela Tipo de monitor LED LCDTFTAlto Brilho Acer ComfyView LED-backlit TFT LCD. Polegadas 15,6 " Resolução1366 x 768. Memória Capacidade4 GB Barramento da memória DDR3L. Clock da memória1600 MHz. HDD Capacidade 500 GB Sistema Operacional Modelo Windows 8.1 Conexão HDMI Sim Bluetooth 4.0 Touchpad Touchpad Multitoque; (Movimento circular, rolamento de página, zoom, mudança de página). Webcam Sim Acer Cristal Eye HD webcam com resolução de 1280 x 720. Leitor de cartões sim Leitor SD™ Card. Placa wireless Sim Acer InviLink™ Nplify™ 802.11b/g/n Wi-Fi CERTIFIED™. Placa de vídeo Modelo Intel® HD Graphics. Som Audio de Alta Definição; Dois alto-falantes estéreo. Softwares inclusos Bateria recarregável. FonteBivolt. Bateria TipoBateria de 6 células (5000 mAh). Duração da bateria	Acer	UN	2,00	2.770,00	5.540,00



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

			Aproximadamente 7 horas de uso. Conexões 1 - Conexões USB 3.0; 2 - Conexões USB 2.0; 1 - Saída para Headphone/alto-falante; 1 - Entrada para cabo de energia; 1 - Entrada HDMI; 1 - Conexão Ethernet (RJ-45); 1 - Saída VGA. Peso aproximado do produto 2,5 kg, Cor Preto.					
TOTAL								6.965,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 068/2016

Empresa: TOMASSON MÓVEIS LTDA - EPP, CNPJ nº 95.381.109/0001-22

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	7418	CADEIRA FIXA Cadeira Secretária Fixa com estas especificações: Assento 420x405x40 e Encosto: 260x405x35 Confeccionado com compensado multi-laminado de 12 milímetros de espessura moldado anatomicamente, possui espuma laminada de densidade 22 com 15 milímetros de espessura e para melhor acabamento, nas bordas são utilizados perfil Francis para total proteção. Estrutura: Confeccionado com tubo redondo ¾ chapa 20 (0,9 milímetros de espessura), são dobradas com máquinas específicas e soldas pelo sistema de solda MIG (Metal Inerte Gás). Possui tratamento anti-ferrugem a base de imersão em banhos de fosfato e pintura eletrostática utilizando tinta em pó epóxi, curada a estufa a 150°C. Na extremidade de cada pé são fixadas sapatas internas para não danificar o piso, Profundidade Largura Alt. Min. / Max 450x470x833, na Cor Azul.	LG	UN	100,00	62,00	6.200,00
Lote 001	2	6161	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA Assento 395x420x45: Confeccionado em mdp cru de 15 mm de espessura, possui espuma laminada de densidade 22 com 3 centímetros de espessura. Como acabamento final é utilizado perfil Francis para total proteção das bordas, Encosto 310x380x45: Estrutura do encosto confeccionado em mdp cru de 15 mm de espessura, possui espuma laminada de densidade 22 com 3	LG	UN	10,00	140,00	1.400,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

			centímetros de espessura. Contra encosto com espuma densidade 22 com 0,8 de espessura e revestimento. Como acabamento final é utilizado perfil Francis para total proteção das bordas, Junção: A estrutura da junção é confeccionado com tubo oblongo 16x30 chapa 14 (1,9 milímetros de espessura), possuindo tratamento anti-ferrugem a base de imersão em banhos de fosfato e pintura eletrostática utilizando tinta em pó epóxi, curada a estufa a 150°C. Para o acabamento final é colocada sanfona modelo secretária A base possui 3 partes sendo cada uma delas: - Cabeça: confeccionado com chapa de aço de 3 milímetros (chapa 11), chapa de 1,9 milímetros (chapa 14) e ferro liso redondo 5/16 com um puxador na extremidade. A chapa é estampada para dar resistência e soldada pelo sistema MIG (Metal Inerte Gás). Possui tratamento anti-ferrugem a base de imersão em banhos de fosfato e pintura eletrostática utilizando tinta em pó epóxi, curada a estufa a 150°C, Pistão: acionado através de um botão localizado na parte superior da aranha, os pistões possui o sistema de regulagem a gás (pneumático). São confeccionados com tubos, molas, arruelas de aço, para maior resistência. Possui telescópico de 01 estagio para melhor acabamento. - Aranha: confeccionado com tubo quadrado 25 x 25 chapa 18 (1,2 milímetros de espessura) e tubo redondo 2 chapa 14 (1,9 milímetros de espessura), também são soldadas pelo sistema de solda MIG. Possui 5 patas e em cada extremidade, são fixadas buchas 25x25 e rodízios. Sua estrutura metálica possui tratamento anti-ferrugem a base de imersão em banhos de fosfato e pintura eletrostática utilizando tinta em pó epóxi, curada a estufa a 150°C. Profundidade Alt. Min. / Max. Largura 540x810/940x545, Cor Azul.				
TOTAL							7.600,00

Dois Vizinhos, 09 de março de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

Raul Camilo Isotton
Prefeito